
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1857 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ELENILDA DE LIMA FERREIRA MENDES – aprovado 
(a) em 230º lugar, SERVIÇOS GERAIS (TEMPORARIO), 
matrícula nº 402.663, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 11/04/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 12 de abril de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
NILZA APARECIDA BORZA – aprovado (a) em 220º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.662, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 11/04/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 12 de abril de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora:TALITA LEMOS FERREIRA – 
CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORÁRIO)  REG. 402457

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 10/04/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 12 de abril de 2024.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Exonera a pessoa que menciona”

PORTARIA Nº  814/2024

PORTARIA Nº  815/2024

P O R T A R I A  Nº 816/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

RENATO CARVALHO FERNANDES
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO 
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 

determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
com sede na Av. Sen. Melo Viana 176 – Goiás, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, e 
o (a) Sr. (a) ZELMA JOSE DOS SANTO, portador(a) do 
RG nº 19.136.485-X - SSP/MG, CPF nº 119.259.788-
50, e da Carteira de Trabalho nº 014.459. série nº 0032/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a função 
pública de MÉDICO PEDIATRA (TEMPORARIO),  FICA 
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário 
pelo período de até 12 meses, a contar de 03 de abril de 
2024, conforme § II do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de 
novembro de 2013, ressalvada a hipótese de rescisão 
antecipada, em razão de posse de novos servidores 
aprovados em concurso público homologado durante 
o ano de 2023.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as 
partes na presença de duas testemunhas.

Araguari, 03 de abril de 2024.

DESENVOLVIMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 016/2024
INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024
Espécie: Inexigibilidade de Licitação com 

fundamento no Artigo 74, Inciso II, da Lei n.º 
14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores e nos termos do Decreto Municipal n.º 
116/2021. Contratado: GRUPO SOL DE TEATRO 

– CNPJ 21.243.035/0001-21- CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRODUÇÃO ARTÍSTICA QUE 
CONTEMPLA DIREÇÃO DE MANIPULAÇÃO, 
DIREÇÃO CÊNICA, ANIMAÇÃO DOS MASCOTES 
ZÉ DO CAFÉ E MARIA DO QUEIJO QUE SERÃO 
UTILIZADOS PARA PROMOVER IDENTIDADE 
VISUAL NOS EVENTOS PROPORCIONADOS 
PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO. Dotação Orçamentária:  
02.29. .23.695.0016.2106.3.3.90.39.00 Ficha: 976 – 
Fonte: 1.500 -Recursos não vinculados de Impostos- 
Valor: R$10.300,00 (Dez mil e trezentos reais).

 Araguari, 12 de abril de 2024
Antônio Carlos Antonieti Júnior
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Turismo

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO                  

Contratados/Locadores: DERCIM BORGES DE 
MIRANDA E LEILA TEODORO DA SILVA MIRANDA - 3º 
TERMO ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PREÇOS 
– CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 020/2021 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/2021 – PROCESSO 
N.º 058/2021- Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo 
é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021, por mais 
12 (doze) meses. O objeto geral é a PRORROGAÇÃO 
E REAJUSTE DO IMÓVEL SITUADO NA RUA JOSIAS 
BATISTA LEITE, N.º 477, BAIRRO BOSQUE, NO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI, DESTINADO A ABRIGAR 
AS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
À INCLUSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e fica prorrogada, mediante solicitação 
exarada pela contratante/gestora, no Ofício n.º 0239/
SME/2024, devidamente embasada pelo Parecer da 
Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações 
e Contratos e passam a fazer parte integrante do 
presente instrumento, bem como os autos do processo 
de Dispensa de Licitação n.º 013/2021. O Prazo de 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 06/04/2024 a 06/04/2025. Perfazendo o Valor 
Global de: R$ R$30.428,88 (trinta mil, quatrocentos 
e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos).Dotação 
Orçamentária 02.08.12.122.0002.2116.3.3.90.36.00 – 
Ficha 309 – Fonte 1.500 – Recursos não vinculados de 
Impostos. Araguari 06 de abril de 2024. Cristiane Nery 
Pereira - Secretária Municipal Interina de Educação.



Sexta-feira, 12 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1857(14)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: M & C VAREJO LTDA - CNPJ 
n.º. 20.267.071/0001-62 – ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 096/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 PROCESSO Nº 
324/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$3.800,00 (três mil e 
oitocentos reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.
08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: COMERCIAL NOVA 
ESPERANÇA LTDA - CNPJ n.º. 47.378.693/0001-14 
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 6.080,00 (seis mil e 
oitenta reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.0
8.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 

FORNECEDOR: MARA MARCHI PACHECO 
- ME - CNPJ n.º. 20.121.738/0001-14 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$18.160,00 (dezoito 
mil e cento e sessenta reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: J. A. DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ n.º. 03.218.455/0001-76 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$18.282,00 (dezoito mil 
e duzentos e oitenta e dois reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 

FORNECEDOR: QUIK DISTRIBUIDORA DE 
ARMARINHOS LTDA - CNPJ n.º.08.202.176/0001-
38 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$19.890,00 (dezenove 
mil e oitocentos e noventa reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: PACIFIC FLOWERS INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA - CNPJ n.º. 03.772.965/0001-90 
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 27.500,00 (vinte 
e sete mil e quinhentos reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: PAPELARIA PAPEL CARTAZ 
LTDA - CNPJ n.º. 24.005.316/0001-34 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 

FORNECEDOR: RC RAMOS COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ n.º. 07.048.323/0001-02 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$11.712,50 (onze mil, 
setecentos e doze reais e cinquenta centavos). Ficha 
356 - Dotação Orçamentária 02.08.12.365.0009.203
5.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.500-Recursos 
não vinculados de impostos e Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não vinculados 
de impostos Araguari (MG), 26 de março de 2024 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: ALIANÇA COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ n.º. 31.486.195/0001-
55 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$2.160,00 (dois 
mil e cento e sessenta reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.



Sexta-feira, 12 de Abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1857(14) - 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: DUBAI DISTRIBUIDORA 

LTDA - CNPJ n.º. 03.376.436/0001-78 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$54.800,00 (cinquenta 
e quatro mil e oitocentos reais). Ficha 356 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 328 - Dotação Orçamentária 
02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 – Fonte de 
Recurso: 1.550- Recursos não vinculados de impostos 
Araguari (MG), 26 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 30.769,00 (trinta 
mil e setecentos e sessenta e nove reais). Ficha 356 
- Dotação Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.500-Recursos 
não vinculados de impostos e Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não vinculados 
de impostos Araguari (MG), 26 de março de 2024 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: COMERCIAL ARTIGOS 
DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA BARCELONA 
LTDA - CNPJ n.º. 47.794.016/0001-87 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 57.519,00 (cinquenta 
e sete mil e quinhentos e dezenove reais). Ficha 356 
- Dotação Orçamentária 02.08.12.365.0009.2035.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.500-Recursos 
não vinculados de impostos e Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não vinculados 
de impostos Araguari (MG), 26 de março de 2024 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: QUALITY ELETROMÓVEIS 
LTDA - CNPJ n.º. 41.371.468/0001-70 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 

MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 161.875,00 (cento 
e sessenta e um mil e oitocentos e setenta e cinco 
reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08.12
.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: WALDIR AVELINO MARTINS 

LTDA - CNPJ n.º. 42.113.540/0001-21 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 195.010,50 (cento 
e noventa e cinco mil, dez reais e cinquenta centavos). 
Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08.12.365.0009.
2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.500-Recursos 
não vinculados de impostos e Ficha 328 - Dotação 
Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00 
– Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não vinculados 
de impostos Araguari (MG), 26 de março de 2024 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: GISELI GUERREIRO 
GONÇALES ME - CNPJ n.º. 26.003.411/0001-24 – ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 219.661,30 (duzentos 
e dezenove mil, seiscentos e sessenta e um reais e 
trinta centavos). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.
08.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ n.º. 30.735.649/0001-11 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 288.762,00 
(duzentos e oitenta e oito mil e setecentos e sessenta 
e dois reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.0
8.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: FRUTFICA COMÉRCIO 

LTDA, - CNPJ n.º. 50.353.688/0001-61 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 544.375,00 
(quinhentos e quarenta e quatro mil e trezentos e setenta 
e cinco reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.0
8.12.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: COMERCIAL RONEWTON 

LTDA - EPP - CNPJ n.º. 38.484.523/0001-23 – ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 120/2023- RP Nº 090/2023 
PROCESSO Nº 324/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, 
ESCOLAR E ARTESANATO PARA ATENDER OS 
CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E OS CEM (CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARAGUARI, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 120/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição - Vigência: 26/03/2024 à 26/03/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 548.830,00 
(quinhentos e quarenta e oito mil e oitocentos e trinta 
reais). Ficha 356 - Dotação Orçamentária 02.08.12
.365.0009.2035.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 
328 - Dotação Orçamentária 02.08.12.361.0031.2040.
3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550- Recursos não 
vinculados de impostos Araguari (MG), 26 de março de 
2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO                  



Sexta-feira, 12 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1857(14)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: POUSO FARMA HOSPITALAR 
LTDA- CNPJ n.º. 18.519.219/0001-67 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- 
PROCESSO Nº 083/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) 
PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA 
MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI 
– MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 032/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 02/04/2024 à 12/05/2024, perfazendo um 
valor global de: R$7.270,00 (sete mil duzentos e 
setenta reais). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 

FORNECEDOR: ALFALAGOS LTDA - CNPJ 
n.º. 05.194.502/0001-14 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 115/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- PROCESSO Nº 
083/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA ATENDER 
A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG, especificado(s) 
no(s) item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do 
edital de Pregão nº 032/2023, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
02/04/2024 à 12/05/2024, perfazendo um valor global 
de: R$ 31.854,00 (trinta e um mil oitocentos e cinquenta 
e quatro reais). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação 
Orçamentária 02.22. 10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

FORNECEDOR: BH.FARMA COMERCIO LTDA - 
CNPJ n.º. 42.799.163/0001-26 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 119/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2023 - RP Nº 024/2023- PROCESSO Nº 083/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(MEDICAMENTOS) PARA ATENDER A DEMANDA 
DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI – MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 032/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 02/04/2024 à 12/05/2024, 
perfazendo um valor global de: R$ 19.558,30 
(dezenove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e 
trinta centavos). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação 
Orçamentária 02.22. 10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de 
abril de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ n.º. 12.889.035/0001-02 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 116/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2023 - RP Nº 024/2023- PROCESSO Nº 083/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(MEDICAMENTOS) PARA ATENDER A DEMANDA 
DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI – MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 

Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação 
Orçamentária 02.22. 10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de 
abril de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– THEREZA CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: NOVASUL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 
14.595.725/0001-84 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 117/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- PROCESSO Nº 
083/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA ATENDER 
A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG, especificado(s) 
no(s) item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo 
I do edital de Pregão nº 032/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 02/04/2024 à 12/05/2024, perfazendo um 
valor global de: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e 
sessenta reais). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação 
Orçamentária 02.22. 10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de 
abril de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– THEREZA CHRISTINA GRIEP.

- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de 
abril de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– THEREZA CHRISTINA GRIEP.



Sexta-feira, 12 de Abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1857(14) - 5

032/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 02/04/2024 à 12/05/2024, perfazendo um valor 
global de: R$ 72.417,60 (setenta e dois mil quatrocentos e 
dezessete reais e sessenta centavos). Ficha 508 - Dotação 
Orçamentária 02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação Orçamentária 02.22. 
10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de abril de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: PONTES E GUEDES 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 
n.º. 37.920.081/0001-58 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 118/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- PROCESSO Nº 
083/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA ATENDER 
A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG, especificado(s) 
no(s) item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do 
edital de Pregão nº 032/2023, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
02/04/2024 à 12/05/2024, perfazendo um valor global 
de: R$ 13.662,00 (treze mil seiscentos e sessenta 
e dois reais). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 
02.11. 10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 780 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação 
Orçamentária 02.22. 10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo - Fonte de Recurso: 1.600/1.621 
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 

SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 02 de 
abril de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 017/2024 – 

CREDENCIAMENTO Nº 022/2021 - CONTRATADO: 
NILTON ALVES PONTES FILHO - Objeto.: Termo 
aditivo pra prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 064/2022, vinculado 
ao Credenciamento nº 022/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU 
FÍSICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIA EM VALORES CONSTANTES 
NA TABELA SUS (SIGTAP) E COMPLEMENTAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Do 
valor: Pela prestação dos serviços na execução do 
objeto ora contratado, o CREDENCIANTE pagará 
a CREDENCIADA os valores correspondentes na 
TABELA REFERENCIAL DESCRITOS no Termo de 
Referência do Edital que rege o certame. Vigência 
Contratual: 05 de abril de 2024 até 05 de abril de 2025. 

DO.: 
FICHA	 FONTE	D O T A Ç Ã O 

ORÇAMENTÁRIA
771	 1.600	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.0

0
Araguari, 05 de abril de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 026/2024 - 

Contratada: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 
ADAPTADOS - EIRELI. Contrato Administrativo nº 
026/2024 – ADESÃO nº 002/2024 – Processo nº 
008/2024. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 003/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, ORIUNDO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL 
– UASG 926314, COM OBJETIVO DE AQUISIÇÃO 
DE 01 (UMA) VAN. Valor: R$ 329.828,80 (trezentos e 
vinte e nove mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta 
centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses, 
contados da data da assinatura do contrato. 

Ficha  Fonte	 Dotação
775	   1.621	 02.22..10.302.0028.2082.4.4.90.52.0

0
Araguari, 03 de abril de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.

SAE

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são próprias; 

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a Sra. GEOVANNA LYSSA BATISTA, 

em caráter de provimento em Comissão, para exercer a 
função de ASSESSORA da Superintendência de Água e 
Esgoto desta Municipalidade. 

Art.2° - Fica a funcionária nomeada, designada a 
trabalhar em regime de tempo integral.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
   Araguari-MG, 08 de Abril de 2024.

 “Nomeia a pessoa que menciona.”
PORTARIA 11/2024

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
Fica autorizada a abertura de procedimento 

administrativo para o Objeto em referência, conforme 
abaixo especificado:

UNIDADE REQUISITANTE	 Administrativo e 
Financeiro – SR. OSMAR MANOEL DE SOUZA.

OBJETO
Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa 
e comparação de preços praticados pela Administração 
Pública. 

DOTAÇÃO FICHA 1094 - 03.02.20.00.17.122.0002.
01.2.064.3.3.90.39.00.00 

JUSTIFICATIVA
A pesquisa de preços para que a Administração possa 

avaliar o custo da contratação constitui-se elemento 
fundamental para instrução dos procedimentos de 
licitação e de contratação, estando prevista em várias 
disposições legais, com obrigatoriedade reconhecida 
pela Jurisprudência.

MODALIDADE	 INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO (para 12 
meses)	 R$11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta 
reais).

O Processo deverá seguir os trâmites Legais 
de acordo com cada modalidade pertinente à sua 
realização. Araguari (MG), 02 de abril de 2024 - LUIZ 
FELIPE DE MIRANDA - Superintendente SAE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 - PROCESSO 

1038/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA 
- EPP - ¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬CNPJ: sob o nº. 
38.484.523/0001-23 – CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N.º 028/2024 -DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 251/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 084/2023 –RP Nº 060/2023- PROCESSO Nº 
207/2023. O objeto do presente Termo de Contrato é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS 
E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, SEUS DEPARTAMENTOS E ENTIDADES 
CONVENIADAS. Este Termo de Contrato vincula-se 
ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à 
proposta vencedora registrada na ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 251/2023, independentemente de 
transcrição. O prazo de vigência do contrato é até 
31 de dezembro de 2024. Valor global do Contrato: 
R$36.383,00 (trinta e seis mil e trezentos e oitenta e três 
reais). Ficha: 628 - Fonte de Recurso: 1500 -Recursos 
não vinculados de Impostos Dotação Orçamentária: 
02.16.00.08.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo – Araguari/MG, 11 de abril de 2024. 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, AÇÃO 
SOCIAL, DA JUVENTUDE E COMBATE Á FOME.



Sexta-feira, 12 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL6 - Araguari, 1857(14)

convenientes. E, se acaso pretender produzir prova oral, 
deverá trazer as testemunhas independentemente de 
intimação.

Citem-se e intimem-se, pessoalmente, os ocupantes 
que forem encontrados no local, nos termos dos arts. 554 
e 562, ambos do CPC e para comparecerem à audiência 
designada. Expeça-se edital para citação dos demais 
ocupantes (se necessário). Faça-se constar do mandado/
edital as advertências legais e o prazo de quinze dias para 
resposta, a contar da intimação do despacho que deferir ou 
não a liminar (artigo 564, parágrafo único, do CPC/2015).

Intime-se o IRMP e a Defensoria Pública do Estado de 
Minas Gerais (art. 554, §1º, do CPC).

Visando o cumprimento do art. 554, §3º, do CPC, intime-
se a parte autora para que, no prazo de 20 dias, providencie 
e comprove a ampla publicidade da existência da ação e 
dos respectivos prazos processuais, através de anúncio em 
jornal de grande circulação local.

Cumpra-se, citem-se e intimem-se, COM URGÊNCIA. 
Araguari/MG, data da assinatura eletrônica

PEDRO MARCOS BEGATTI
Juiz(íza) de Direito
2ª Vara Cível da Comarca de Araguari

FAMEP
INTENÇÃO DE ADESÃO 

INTENÇÃO DE ADESÃO 

A Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto 

A Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto 
– FAMEP, do município de Araguari, no Estado de 
Minas Gerais, comunica a intenção à adesão na 
Ata de Registro de Preço nº 238/2023 oriunda do 
Pregão Eletrônico 073/2023 – Processo nº 185/2023, 
gerenciada pela Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO 
para contratação de empresa para o fornecimento 
de 60 (SESSENTA) botijões de Gás ( GLP -13 KGS 
SEM VASILHAME) , conforme demais especificações 
descritas no processo correspondente e condições 
registradas na ARP, no valor total de R$ 6.547,20 (seis 
mil quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). 
Fornecedor: GÁS REAL ARAGUARI LTDA, CNPJ: 
02.434.094/0001-32.

FAEC

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC, no uso de suas atribuições legais ...

CONSIDERANDO a Decisão Judicial do Processo n° 
5007786-62.2023.8.13.0035,  Visando o cumprimento do 
art. 554, §3º, do CPC. Publique-se .

Art1° -Publique-se a Decisão abaixo supracitada :
Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, 

em 1 de abril de 2024.

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC

DECISÃO
Custas iniciais pagas.
Tratam os presentes autos de pedido de reintegração 

de posse ajuizada pela FUNDACAO ARAGUARINA DE 
EDUCACAO E CULTURA em desfavor de COMUNIDADE 
CIGANA e invasores, todos devidamente qualificados.

Aduz, em síntese, que é proprietário de um imóvel 
tombado, denominado “Estação Marciano Santos”, 
matriculado sob o nº. 18.501, do SRI local; que em fevereiro 
de 2023 os réus instalaram barracas no prédio tombado, 
sem a autorização do Conselho Deliberativo Municipal do 
Patrimônio Cultural, colocando em risco o prédio centenário. 
Requereu a concessão de liminar, expedindo-se mandado 
de reintegração de posse. Juntou documentos.

É o sucinto relatório. Decido.
Recebo a emenda de ID 10110684701.
Em cognição sumária dos fatos, não há como se 

deferir a liminar pretendida, pois não foi possível constatar a 
presença dos requisitos do art. 561 do CPC.

Sendo assim, entendo necessária a justificação prévia 
e audiência de mediação, para fim de analisar a presença 
dos requisitos necessários para a concessão da liminar na 
forma pleiteada.

Para tanto, designo audiência de justificação e especial 
de mediação para o dia 19/04/2024, às 13h30min, a 
ser presidida por este Magistrado e realizada na sala de 
audiências deste juízo.

Deverá o autor apresentar as provas que julgar 

 “Publica a decisão do processo N°5007786-
62.2023.8.13.0035, acerca da Reintegração e 
Manutenção de posse, do imóvel tombado 
Estação Marciano Santos, localizada no Distrito 
de Amanhece”.

PORTARIA Nº. 040/2024 – FAEC

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA 
E ESGOTO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 
ELETRÔNICO 07/2024, Autarquia Municipal Autônoma, 
concessionária dos serviços públicos de saneamento 
básico, torna público que, fará realizar a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico (Sistema de Registro 
de Preços), do tipo menor preço global dos serviços, 
entre todos os interessados, visando a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de 
telemetria para monitoração, rastreamento e gestão de 
frotas de veículos através de software, para atender as 
necessidades da Superintendência de Água e Esgoto 
de Araguari-MG, conforme Termo de Referência, Edital 
e demais Anexos, mediante instrumento contratual. 
Ficam convocados à competição licitatória todos 
aqueles que tiverem interesse na matéria e que se 
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro 
teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas 
GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET SITE: 
www.saearaguari.com.br. (link “licitações” ou Portal da 
Transparência + Licitações”). Maiores informações, 
pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6697. O recibo 
do ANEXO I do Edital deverá ser remetido para a 
SAE através dos e-mails patricia@saearaguari.com.
br e licitasae@saeraguari.com.br para eventuais 
comunicações aos interessados, quando necessário. 
(Data e hora do início da Sessão Pública = dia 07 de 
maio de 2024 às 13:00:00 horas).

– FAMEP, do município de Araguari, no Estado de 
Minas Gerais, comunica a intenção à adesão na 
Ata de Registro de Preço nº 225/2023 oriunda do 
Pregão Eletrônico 067/2023 – Processo nº 172/2023, 
gerenciada pela Secretaria Municipal de Saúde para 
contratação de empresa para o fornecimento de 10.000 
(dez mil) refeições, conforme demais especificações 
descritas no processo correspondente e condições 
registradas na ARP, no valor total de R$ 103.200,00 
(cento e três mil e duzentos reais). Fornecedor: VILLA 
RICA BUFFET LTDA, CNPJ: 18.715.393/0001-85.


		2024-04-12T22:32:51-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




